## §. CCX.

Quid  
 Lango-  
 bardi?

Superfunt LANGOBARDI, QUANTUM  
 II. tit. XLI. §. I. et II. cautum est  
 tae publicae conscriberentur a capitaneis  
 electis, bonis et veracibus, ante comites  
 scabinos, et vicarios eius, vel comites  
 infirmos irent, et chartas secundum  
 scriberent, et a testibus easdem comi-  
 iuberent, denique chartam scriptam  
 proferrent coram episcopo, comite  
 eiusve vicario, vel coram ipsa p[ro]p[ri]e  
 ea de istius fide dubium posse. Ea-  
 dem LEX *ibid.* §. VI. praeter comites me-  
 minit notariorum, qui et ipsi  
 adstricti chartas publica auctoritate scribe-  
 bant. \*)

\*) Notarii alii erant ipsorum iudicum,  
*ber*, de quibus iam supra, vel publicis, quibus  
 principes officium chartas publicas  
 turas scribendi contulerant, iureiurando  
 strictis, cuius formulam eo ipso loco  
 GOB reperimus. Notarii autem hoc  
 quod nullum scriptum falsum faciant, nec  
 nec de vno comitatu in alio, nisi per  
 comitis, in cuius comitatu stare debet.

## §. CCXI.

## §. CCXI.

Quemadmodum vero instrumentum, non Effectus  
 secundum legem praescriptum factum, ipso instru-  
 mento-  
 re nullum, vel, uti legislator loquitur, *inane* rum  
 et *vacuum* erat: *IBID.* §. VI. praesertim si in eo secun-  
 dies et mensis non accurate expressus esset: *IB.* dum  
*Lib. III. tit. XXXVIII.* ita legitime factum ple- eorum  
 ne probare videbatur, *IB.* *Lib. II. tit. XXI.* legem.  
 §. XII. emtorque, instrumentum venditionis  
 producens, in quo pretium solutum esse dice-  
 batur, securus erat, si venditor illud denuo  
 peteret: *IBID.* *Lib. II. tit. LV. §. XVII.* etiamsi  
 contra legem publicam aliquid placuisset paci-  
 fcentibus, modo id vtriusque consensu scri-  
 ptum esset. *IB.* *Lib. I. tit. XXIX. §. II.* Atta-  
 men constare debebat, genuinum et sincerum  
 esse, quod produceretur, instrumen-  
 tum, quod et apud Langobordos, auditis te-  
 stibus, et instituta litterarum comparatione  
 probari solebat. *IB.* *Lib. II. tit. XXI. §. XXII.*  
 et *Lib. II. tit. LV. §. XXXIII.*

## §. CCXII.

Atque ita satis intellecturum esse vnum In spe-  
 quemque, arbitror, veteres Germanos con- culo Sa-  
 sentiente veluti suffragio plurimum detulisse xonico  
 chartis, sollempniter et publica auctoritate raro se  
 scriptis, atque idoneorum hominum testimo- mentio  
 nio firmatis. Proximum ergo est, ut ad tem- instru-  
 pora insequentia, quibus iura Saxonum et mento-  
 Sueuorum in foris Germaniae viguerunt, pro- rum.  
 grediamur. Vbi merito mireris, SPECVLATO-